
UCHWAŁA NR XXX/160/2016
RADY GMINY KROŚNICE

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie wieloletniego programu współpracy Gminy Krośnice z organizacjami pozarządowymi
w latach 2017-2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2016.446 ze zm.) oraz art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j.Dz.U.2016.239 ze zm.) Rada Gminy Krośnice uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się wieloletni program współpracy Gminy Krośnice z organizacjami pozarządowymi w 
latach 2017–2021, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice

Piotr Morawek

Id: 5759943B-2E2E-440E-8867-23951AE96E0C. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXX/160/2016

Rady Gminy Krośnice

z dnia 30 listopada 2016 r.

Wieloletni program współpracy Gminy Krośnice z organizacjami pozarządowymi

w latach 2017-2021

Rozdział 1.
Przepisy ogólne

§ 1. 1. Ilekroć w wieloletnim programie współpracy Gminy Krośnice z organizacjami pozarządowymi w 
latach 2017–2021 mowa jest o:

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 
o wolontariacie (t.j.Dz.U.2016.239)

2) programie – należy przez to rozumieć wieloletni program współpracy Gminy Krośnice
z organizacjami pozarządowymi w latach 2017 – 2021;

3) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Krośnice;

4) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy;

5) organizacjach pożytku publicznego - należy przez to rozumieć organizacje, osoby prawne
i jednostki organizacyjne, o których mowa w art. 20 ustawy.

2. Program zakłada rozwój lokalny tj.: budowanie społeczeństwa obywatelskiego, w tym wzmacnianie 
poczucia tożsamości mieszkańców i poprawę jakości ich życia oraz wzmacnianie bazy ekonomicznej Gminy, 
ze szczególnym ukierunkowaniem na wysokie technologie i innowacyjność.

Rozdział 2.
Cele programu

§ 2. 1. Celem głównym programu jest zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych Gminy 
wynikających z przepisów prawa poprzez włączenie w ich realizację organizacji pozarządowych.

2. Celami szczegółowymi Programu są:

1) poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych mieszkańców,

2) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę 
lokalną oraz jej tradycje poprzez:

a) tworzenie warunków do zwiększania aktywności społecznej i obywatelskiej mieszkańców gminy,

b) budowanie społeczeństwa obywatelskiego, poprzez aktywizację społeczności lokalnej,

3) prowadzenie innowacyjnych i efektywnych działań na rzecz mieszkańców,

4) wzmacnianie potencjału organizacji pozarządowych i budowanie społeczeństwa opartego
na wiedzy i informacji,

5) tworzenie systemowych rozwiązań wspomagających funkcjonowanie gminy i jej mieszkańców,

6) zwiększanie ilości zadań publicznych realizowanych przez organizacje.

Rozdział 3.
Zasady współpracy

§ 3. 1. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi odbywa się na zasadach: pomocniczości, 
suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności.

2. Zasada pomocniczości jest zasadą o charakterze ustrojowym. Wskazuje podział zadań między sektorem 
publicznym a obywatelskim, ukierunkowanych na umacnianie roli obywateli, ich wspólnot i organizacji oraz 
ograniczanie interwencjonizmu państwa i administracji lokalnej.

Id: 5759943B-2E2E-440E-8867-23951AE96E0C. Podpisany Strona 1



3. Zasada suwerenności stron przejawia się w poszanowaniu autonomii organizacji pozarządowych oraz 
wzajemnym nieingerowaniu w sprawy wewnętrzne.

4. Zasada partnerstwa oznacza współpracę równoprawnych partnerów na warunkach określanych 
stosowną umową lub porozumieniem.

5. Zasada efektywności polega na dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów
w realizacji zadań publicznych.

6. Zasada uczciwej konkurencji i jawności zakłada kształtowanie przejrzystych zasad współpracy 
opartych na równych, jawnych kryteriach wspierania organizacji pozarządowych.

Rozdział 4.
Przedmiot współpracy

§ 4. 1. Współpraca z podmiotami dotyczy zadań określonych w art. 4 ust. 1 ustawy oraz w art. 7 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.2016.446 ze zm.), a w szczególności zadań w 
zakresie:

1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 
szans tych rodzin i osób,

2) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym,

3) działalności charytatywnej,

4) ochrony i promocji zdrowia,

5) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych,

6) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z 
pracy,

7) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym,

8) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości,

9) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania,

10) wypoczynku dzieci i młodzieży,

11) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,

12) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,

13) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego,

14) turystyki i krajoznawstwa,

15) porządku i bezpieczeństwa publicznego,

16) ratownictwa i ochrony ludności,

17) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 
społeczeństwami,

18) promocji i organizacji wolontariatu,

19) działalności na rzecz kombatantów i osób represjonowanych,

20) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym,

21) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka,

22) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej,

23) upowszechniania i ochrony praw konsumentów,

24) działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie 
określonym w pkt 1-32 ustawy.

Id: 5759943B-2E2E-440E-8867-23951AE96E0C. Podpisany Strona 2



Rozdział 5.
Formy współpracy

§ 5. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi odbywać się będzie w szczególności
w formach:

1) zlecania realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie, w tym możliwości udzielania 
przez Gminę dodatkowego wsparcia finansowego na realizację zadań wykonywanych przez organizacje 
pozarządowe w związku z ubieganiem się przez te organizacje o dofinansowanie zadań z innych źródeł;

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności;

3) konsultowania projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji pozarządowych;

4) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych
z przedstawicieli organizacji pozarządowych i przedstawicieli Gminy;

5) umów o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie;

6) umów partnerstwa określonych w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (t.j.Dz.U.2014.1649);

7) współorganizowania konferencji oraz forów tematycznych do spraw organizacji pozarządowych, dialogu 
obywatelskiego, dobroczynności, dzieci i młodzieży, seniorów, osób niepełnosprawnych, wykluczenia 
społecznego i innych wg potrzeb;

8) przygotowywania i monitorowania porozumień zawieranych przez Gminę z organizacjami pozarządowymi 
na realizację zadań publicznych;

9) wspierania organizacji pozarządowych, szczególnie organizacji pożytku publicznego,
w uzyskaniu w drodze bezprzetargowej lokalu z zasobów gminnych;

10) udzielania pomocy w przygotowywaniu aplikacji programów, których realizacja wymaga współpracy 
kilku podmiotów;

11) umożliwianiu dostępu do lokalu oraz wyposażenia niezbędnego do przeprowadzania spotkań organizacji, 
realizujących zadania publiczne na rzecz Gminy i jej mieszkańców.

Rozdział 6.
Okres realizacji programu

§ 6. Program obowiązuje w okresie od 1 stycznia 2017 roku do 31 grudnia 2021 roku.

Rozdział 7.
Sposób realizacji programu

§ 7. 1. Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych odbywa się na podstawie 
otwartych konkursów ofert, ogłaszanych przez Wójta Gminy Krośnice na zasadach określonych
w ustawie.

2. Szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji określa Uchwała Nr 
VI/28/2011 Rady Gminy Krośnice z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie.

3. Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań z pominięciem otwartego konkursu ofert odbywa 
się na zasadach określonych w ustawie.

Rozdział 8.
Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu

§ 8. Finansowanie zadań publicznych zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym odbywa się w 
ramach budżetu Gminy uchwalonego w każdym roku obowiązywania programu.

Id: 5759943B-2E2E-440E-8867-23951AE96E0C. Podpisany Strona 3



Rozdział 9.
Sposób oceny realizacji programu

§ 9. 1. Wójt Gminy Krośnice dokonuje ewaluacji programu współpracy za okres realizacji programu.

2. Uwagi, wnioski i propozycje dotyczące bieżącej realizacji programu mogą być zgłaszane Wójtowi 
Gminy Krośnice.

3. Uwagi, wnioski i propozycje związane z realizowanymi przez organizacje pozarządowe zadaniami 
publicznymi, będą wykorzystywane do usprawnienia współpracy.

4. Do oceny realizacji programu stosowane są następujące mierniki ilościowe:

1) liczba i struktura organizacji pozarządowych współpracujących z Gminą;

2) liczba i struktura ogłoszonych konkursów, złożonych ofert i podpisanych umów;

3) liczba przeprowadzonych szkoleń dla organizacji pozarządowych.

Rozdział 10.
Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji

§ 10. 1. Wieloletni program tworzony jest na podstawie kierunków działań strategicznych Gminy oraz po 
przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi, o których mowa w ust. 2.

2. Konsultacje programu przeprowadza się w sposób określony w art. 5 ust. 5 ustawy, tj. w sposób 
określony w Uchwale Nr VI/28/2011 Rady Gminy Krośnice z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie.

3. Informację o wynikach konsultacji podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej i na stronie internetowej Gminy Krośnice.

Rozdział 11.
Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert

w otwartych konkursach ofert

§ 11. 1. Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert złożonych przez organizacje 
pozarządowe w ramach ogłoszonych przez Gminę otwartych konkursów ofert.

2. Komisję konkursową powołuje Wójt Gminy Krośnice lub osoba przez niego upoważniona, najpóźniej w 
ostatnim dniu składania ofert.

3. Przewodniczącym komisji konkursowej jest przedstawiciel Wójta Gminy Krośnice.

4. Komisja konkursowa ocenia merytorycznie oferty, które przeszły pozytywnie weryfikację formalną. 
Ocena merytoryczna w szczególności polega na:

1) ocenie możliwości realizacji zadania przez oferenta;

2) ocenie spójności celu realizacji zadania określonego w ogłoszeniu oraz w ofercie z zakresem rzeczowym 
zadania, harmonogramem i kosztorysem;

3) sprawdzeniu oferty pod względem rachunkowym.

5. Dla każdej ocenianej oferty komisja konkursowa sporządza kartę oceny merytorycznej, w której wpisuje 
liczbę punktów przyznanych przez poszczególnych członków komisji oraz zakres koniecznych zmian.

6. W przypadku proponowania mniejszej kwoty dotacji od zapisanej w ofercie, komisja konkursowa 
opisuje na kartach oceny merytorycznej zakres koniecznych zmian odpowiednio kosztorysu, harmonogramu, 
zakresu rzeczowego zadania.

Id: 5759943B-2E2E-440E-8867-23951AE96E0C. Podpisany Strona 4



7. Z prac komisji konkursowej sporządza się protokół, który zamieszczany jest zgodnie z art. 13 ust. 3 
ustawy.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice

Piotr Morawek

Id: 5759943B-2E2E-440E-8867-23951AE96E0C. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

w art. 5a ust. 2 daje organowi jednostki samorządu terytorialnego możliwość uchwalenia wieloletniego

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku

publicznego. Wieloletni program współpracy powstał na gruncie zapisów ustawowych, opinii

przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz dotychczasowych doświadczeń. Obejmuje wybrane

najważniejsze sfery zadań publicznych, które Gmina Krośnice zamierza realizować wspólnie z

organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz określa zasady i formy tej współpracy.

Uchwała oznacza również realizację zasad partnerstwa, jawności, suwerenności, efektywności,

pomocniczości i uczciwej konkurencji w zakresie wykonywania zadań publicznych. Z uwagi na kilkuletni

okres obowiązywania, program został opracowany kompleksowo i możliwie szeroko obejmuje różne

obszary działań organizacji pozarządowych. Program został poddany wymaganym konsultacjom

społecznym i stanowi dokument prezentujący wieloletnią politykę samorządu lokalnego wobec organizacji

pozarządowych.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione i niezbędne.

Przewodniczący Rady Gminy Krośnice

Piotr Morawek

Id: 5759943B-2E2E-440E-8867-23951AE96E0C. Podpisany Strona 1




